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Abstrakt

BakaláĜská práce na téma Komunikační strategie neziskové organizace Loono,

z. s. pĜedstavuje českou organizaci, jejíž misí je motivovat lidi, aby se o své

tČlo a zdraví starali včas. V úvodní části práce je nastínČna situace na trhu neziskového

sektoru s ohledem na charakter organizace Loono. Následuje

popis činností a pĜedstavení kampaní Sahám si na nČ každý mČsíc a Žiješ srdcem, které

mají za úkol vzdČlávat zejména mladé lidi v oblasti rakoviny prsou a varlat

a prevenci kardiovaskulárních onemocnČní. NáslednČ se práce zamČĜuje na analýzu

komunikační strategie a marketingového komunikačního mixu organizace. Součástí

tČchto kapitol je určení pozice Loono na trhu, definování cílové skupiny, identifikace

konkurence a sestavení SWOT analýzy, ze které pro organizaci plynou možná

doporučení do budoucna. Vedle toho je v práci velký důraz kladen na detailní

popis komunikačních nástrojů, které organizace využívá ke své propagaci. Poslední

oddíl bakaláĜské práce je vČnován vlastnímu výzkumu, do kterého je zahrnuto

dotazníkové šetĜení a obsahová analýza mediálních sdČlení. Ty mají za cíl zjistit

spontánní a podpoĜenou znalost organizace v Ĝadách veĜejnosti, dále

detailnČji analyzovat komunikaci Loono skrze sociální sítČ a pomocí obsahové analýzy

se zamČĜit na problematiku medializace Loono a intenzitu jeho komunikace v tradičních

a online médiích.

Abstract

The bachelor thesis Communication Strategy of Nonprofit Organization Loono

presents the Czech nonprofit organization with the mission to motivate people to

think about their health and body in time. The first part of the thesis focuses on the

market situation of the nonprofit sector with regard to a character of the organization

Loono. The thesis continues with a description of Loono’s activities and explanation

its campaigns called I touch them every month and You live by heart. The purpose of

these projects is to educate especially young people on how to reveal breast and

testicular cancer and how to prevent cardiovascular diseases. Subsequently, the

thesis focuses on the analysis of the communication strategy and marketing

communication mix of the organization. These chapters include the determination of

Loono’s market position, define who the target audiences are and

identifies competitors among other nonprofit organizations with the same field of

interest. Another part is also the SWOT analysis that gives the organization some

recommendation for its future strategy. Besides, in the thesis is put a great emphasis on

the detailed description of the communication tools that are used by Loono for

its promotion. The last section concerns author’s own research which

includes a questionnaire survey and a content analysis of the media messages. The

research aims to find out a spontaneous and supported knowledge of the organization

among public, then to analyze the social media communication of Loono more in depth

and last but not least focuses on the intensity of its communication in mass media.
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Úvod

Účelem této bakaláĜské práce je pĜedstavit neziskovou organizaci Loono

a za pomoci deskripce a analýzy komunikačních aktivit zprostĜedkovat čtenáĜům její

současnou komunikační strategii, podloženou teoretickými znalostmi. PĜestože nemá

organizace na českém trhu dlouhou historii, vyznačuje se její působení

inovativními aktivitami.

Součástí práce je také vlastní výzkum, skládající se z dotazníkového šetĜení

a obsahové analýzy, jejichž účelem byla odpovČď na výzkumné otázky a dále potvrzení,

pĜípadnČ vyvrácení, stanovených hypotéz. V rámci dotazníkových otázek tak bylo cílem

výzkumu zjistit výši povČdomí o organizaci Loono u české veĜejnosti na základČ

spontánní a podpoĜené znalosti. Dílčím zamČĜením dotazníku je identifikace asociací,

které má veĜejnost s organizací Loono spojené a zhodnocení specifických

marketingových aktivit, konkrétnČ komunikace organizace na sociálních sítích.

Obsahová analýza mediálních sdČlení má za účel zodpovČdČt, zda byla komunikace

s veĜejností skrze masová média v uplynulém roce dostatečná a ve spojení

s jakými tématy jsou články, týkající se organizace Loono, publikovány.

Strukturální forma práce odpovídá pĜedem sestavené tezi.

Autorka se uchýlila k menším zmČnám pouze v rámci Ĝazení jednotlivých podkapitol,

což pĜispívá k vČtší logické provázanosti textu. ZároveĖ se za účelem bližšího

dokreslení celkové současné situace komunikační strategie Loono rozhodla do praktické

části začlenit i vlastní výzkum.

Práce je složena z pČti kapitol, ve kterých se mísí teoretické a praktické

poznatky, jež sumarizují marketingové aktivity Loono a jedné ryze praktické kapitoly,

jejímž výstupem jsou závČry z vlastního výzkumu autorky.

Úvodní část bakaláĜské práce se zamČĜuje na vymezení základních

charakteristik neziskového sektoru a typologii neziskových organizací s ohledem

na charakter Loono.

Následuje kapitola týkající se pĜedstavení organizace Loono, která čtenáĜe

seznamuje s jejími činnostmi, posláními a vizemi a v neposlední ĜadČ také

s fundraisingovou strategií. Obsahem této kapitoly je také popis současných kampaní

„Sahám si na nČ každý mČsíc“ a „Žiješ srdcem“.
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Čtvrtá kapitola uvádí do problematiky marketingu v neziskovém sektoru

a pozornost je tu soustĜedČna zejména na sociální marketing, v jehož pojetí je popsán

i marketingový mix organizace.

Následující dvČ kapitoly jsou klíčovými oddíly práce, jelikož se vČnují

komunikační strategii neziskové organizace Loono a analýze jejího marketingového

komunikačního mixu. Kapitola č. 4 začíná vymezením pozice Loono na trhu a určením

jeho cílů a cílové supiny. Dále se v ní prostĜednictvím SWOT analýzy autorka snaží

identifikovat silné a slabé stránky společnosti, pĜíležitosti na trhu a výhody

oproti konkurenci, jejíž vymezení je obsahem následné podkapitoly.

Volba a popis komunikačních prostĜedků spolu s jejich zasazením do teoretického

rámce je obsahem kapitoly č. 5.

ZávČrečný oddíl bakaláĜské práce je vČnován vlastnímu výzkumu, který byl

proveden na základČ dotazníkového šetĜení a obsahové analýzy mediálních výstupů

za sledované období jednoho roku.

K vypracování této práce bylo využito zejména odborných knižních titulů,

akademických článků a publikací úzce spjatých s problematikou neziskového sektoru

a marketingových komunikací. Dále autorka čerpala z veĜejnČ dostupných zdrojů,

tiskových zpráv a materiálů, poskytnutých organizací Loono výhradnČ pro účely této

bakaláĜské práce.
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1. Neziskový sektor

Tato část bude vČnována vymezení základních charakteristik neziskového

sektoru a následnČ neziskových organizací s ohledem na charakter neziskové organizace

Loono, z. s.

1.1 Definice neziskového sektoru

Jak již z názvu vyplývá, rozdíly mezi ziskovým a neziskovým sektorem jsou

dány kritérii financování a profitu. Za hlavní cíl ziskové organizace je

považována maximalizace zisku. K finančnímu pĜíjmu dochází v tržním prostĜedí

pĜi prodeji statků za tržní cenu, která je vyústČním stĜetu nabídky a poptávky.

Maximalizace zisku může být ale v dlouhém období limitována konkurencí, která

se na trhu nachází.

Neziskový sektor souvisí s pojmem neziskovost. „Za neziskové jsou považovány

ty subjekty, které nebyly založeny za účelem dosažení a rozdělení zisku.“ ĚBačuvčík,

2011, str. 36). Neziskovost však neznamená, že by organizace nevykazovaly účetní

zisk nebo neuvažovaly v ekonomických souvislostech. Dosažený zisk však nemohou

rozdČlit mezi své členy či zamČstnance, ale musí jej použít na rozvoj organizace

samotné, tedy investovat zpČt do organizace a podpoĜit tak tČmito prostĜedky svou

činnost. Hlavním cílem neziskového sektoru tedy není maximalizace zisku, jak je tomu

u sektoru ziskového, ale činnost související s obecným prospČchem. Finanční zdroje

neplynou do organizace z její hlavní činnosti, nýbrž z činností doplĖkových. Pokud je

zisk realizován, není následnČ pĜerozdČlen členům a zĜizovatelům organizace, ale slouží

jako podpora dosažení pĜedem vytyčeného poslání a cílů organizace a dalších

neziskových aktivit ĚVaštíková, 2014, s. 210).
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Tabulka č. 1: Hlavní rozdíly mezi ziskovým a neziskovým sektorem

Zisková organizace Nezisková organizace

Priority 1. Zisk, kladné cash

flow

2. Poslání, hodnoty

1. Poslání, hodnoty

2. Minimalizace ztráty,

zisk, vyrovnaný

penČžní rozpočet


[…]


2016 Listopad 25.11.16 Fundraising frekvence1.cz #Motýlkuj! Web

2016 Prosinec 01.12.16 Fundraising forbes.cz Forbes oslavil 5 let. Při aukci se vybralo přes 4,5 milionu na pomoc jiným Web

2016 Prosinec 05.12.16 Kampaň #prsakoule Blesk pro ženy SAHEJTE SI NA KOULE Print

2016 Prosinec 07.12.16 Organizace Loono repromedia.cz Prevence a vzdělávání v oblasti rakoviny Web

2016 Prosinec 16.12.16 Fundraising Naše Praha 4 Beachvolejbalisté jsou sice prodejní, ale stydět se nemusí Print

2016 Prosinec 19.12.16 Kateřina Vacková - zakladatelka Loono Respekt Netápat v průměrnosti Print

2016 Prosinec 31.12.16 Kampaň #prsakoule Magazín Víkend DNES Prsa máme patery, varlat nepořítaně Print

2017 Leden 05.01.17 Organizace Loono Mostecký deník Kolektivem roku 2016 se satlo na Mostecku oblastní muzeum Print

2017 Leden 05.01.17 Kateřina Vacková - zakladatelka Loono Forbes Česko ZMĚŇ SE Print

2017 Leden 16.01.17 Fundraising Tučňák Krátce Print

2017 Únor 02.02.17 Organizace Loono starty.cz Prsa, koule a projekt Loono Web

2017 Únor 02.02.17 Fundraising corporate.zoot.cz ZOOT OPĚT SLAVÍ DEN SRDCAŘŮ. LETOŠNÍ ROK SE SPOJIL S NEZISKOVOU ORGANIZACÍ LOONO. Web

2017 Únor 06.02.17 Fundraising MARKETING SALES MEDIA Krátce Print

2017 Únor 06.02.17 Fundraising Marketing & Media SEKANÁ Print

2017 Únor 07.02.17 Organizace Loono MaM.cz Nová art directorka pražské OgilvyOne je z Brazílie Web

2017 Únor 07.02.17 Organizace Loono mediar.cz Art directorkou Ogilvy One je Lais Veloso Web

2017 Únor 07.02.17 Organizace Loono ceskamedia.cz Nová art directorka pražské OgilvyOne je z Brazílie Web

2017 Únor 08.02.17 Organizace Loono byznys.ihned.cz Lais Veloso Art Directorkou agentury OgilvyOne Web

2017 Únor 10.02.17 Fundraising mediaguru.cz Valentýna využívají zejména značky čokolád Web

2017 Únor 13.02.17 Loono workshop Pelhřimovský deník Čokoládová hodina v pelhřimovském kulturním domě potěší nejen chuťové pohárky Print

2017 Únor 13.02.17 Organizace Loono Marketing & Media Lidé Print

2017 Únor 13.02.17 Fundraising Marketing & Media Byznys a média milují sv. Valentýna Print

2017 Únor 14.02.17 Fundraising Pražský deník Daruj lásku Print

2017 Únor 15.02.17 Organizace Loono magazin.aktualne.cz I bez prsou a bradavek jsem žena. Newyorský týden módy ovládly modelky, které porazily rakovinu prsu Web

2017 Únor 15.02.17 Organizace Loono Marie Claire 2017 BUDE ROKEM ŽEN Print

2017 Únor 16.02.17 Loono workshop bakalafoundation.org O zdraví bez předsudků: Jak správně vyšetřovat #prsakoule Web

2017 Únor 28.02.17 Fundraising stories.zoot.cz Náš únor v Instagramech Web

2017 Březen 06.03.17 Kampaň #zijessrdcem 21stoleti.cz Srdce máme jenom jedno Web

2017 Březen 08.03.17 Kampaň #zijessrdcem Lidové noviny I o srdce je třeba pečovat Print

2017 Březen 08.03.17 Manuál pro samovyšetření ve spojení s kampaní #prsakoule womanonly.topzine.cz Jak na samovyšetřování prsu? Byli jsme na školení od profesionálů Web

2017 Březen 08.03.17 Kampaň #zijessrdcem ceskenovinky.cz Žiješ srdcem – kampaň prevence kardiovaskulárních onemocnění Web

2017 Březen 09.03.17 Kampaň #zijessrdcem zdravi-info.cz ŽIJEŠ SRDCEM! Web

2017 Březen 10.03.17 Loono workshop newsroom.uber.com Jaký byl letošní MDŽ? Web

2017 Březen 14.03.17 Kampaň #zijessrdcem trendyzdravi.cz Žiješ srdcem! Web

2017 Březen 15.03.17 Kampaň #zijessrdcem medicina.cz Žiješ srdcem – kampaň prevence kardiovaskulárních onemocnění Web

2017 Březen 20.03.17 Fundraising stories.zoot.cz Ze života Loono Web

2017 Březen 28.03.17 Kateřina Vacková - zakladatelka Loono cdprovas.cz Vyšlo dubnové číslo! Web

2017 Březen 30.03.17 Kampaň #prsakoule m-journal.cz CopyCamp: Nadchněte vé zaměstnance a zamilují si vás i zákazníci Web

2017 Duben 03.04.17 Kampaň #zijessrdcem Právo Studenti medicíny vysvětlují, jak si uchovat zdravé srdce Print

2017 Duben 04.04.17 Loono workshop zdravotnickydenik.cz Chcete žít v souladu s přírodou? Tak si zvykněte na infekce, co zabíjí Web

2017 Duben 05.04.17 Kampaň #zijessrdcem designblok.cz Hlavní charitativní akcí Designbloku bude Srdce Web

2017 Duben 07.04.17 Organizace Loono iforum.cuni.cz #prsakoule a nově i srdce: Loono slaví úspěchy Web

2017 Duben 10.04.17 Loono workshop neziskovky.cz Přijďte si užít odborný program NGO Marketu 2017 Web

Zdroj: Vlastní zpracování