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Autor/ka posudku
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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Oproti tezím došlo k některým změnám. Kromě drobných změn ve struktuře byla výrazně rozšířena analytická

část, ve které autorka přidala vlastní dotazníkové šetření a taktéž obsahovou analýzu. Všechny změny jsou

v práci zdůvodněny a jsou vhodné.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 2

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 1

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autorka zpracovala teoretické pasáže své práce s použitím dostatečného množství odborné literatury. Přesto bych

práci vytkla, že co se týče teoretického zázemí, pojala jej autorka v některých případech možná až příliš široce.

Například je věnován poměrně velký prostor typologiím neziskových organizací, které následně na zkoumanou

NO ani nejsou aplikovány. Definování velkého množství pojmů a konceptů pak práci zbytečně prodlužuje. Jako

lepší část hodnotím provedenou analýzu, a to jak analýzu komunikační strategie, tak následné dotazníkové šetření

i obsahovou analýzu mediálních výstupů. Zejména první z nich je provedena skutečně pečlivě.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

3.1 Struktura práce 1

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

2

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

2

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Jazykově a stylisticky je práce na vcelku dobré úrovni, občas se objevují překlepy nebo chyby. Práce je dobře

strukturována, pozitivně hodnotím také velké množství příloh, stejně jako další ilustrace (grafy aj.) přímo v textu

práce.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Věra Albrechtová předložila kvalitně zpracovaný text, jehož silnější stránkou jsou především všechny provedené

analýzy. Práci navrhuji hodnotit stupněm výborně.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1

5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu

sekretariátu příslušné katedry!